1

UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-CĐSL Sơn La, ngày       tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh liên thông từ trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng lên trình độ đại

học, hình thức vừa làm vừa học năm 2024

Căn cứ Công văn số 1975/UBND-KGVX ngày 10/5/2024 của UBND tỉnh Sơn

La về việc tham gia liên kết đào tạo liên thông đại học mầm non hệ vừa làm vừa học;

Căn cứ Thông báo số 69/TB-ĐHSPHN2 ngày 04/3/2024 của Trường Đại học Sư

phạm Hà Nội 2 tuyển sinh liên thông từ trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng, lên trình

độ đại học, hình thức vừa làm vừa học năm 2024.

Trường Cao đẳng Sơn La thông báo tuyển sinh liên thông từ trình độ trung cấp,

trình độ cao đẳng lên trình độ đại học, hình thức vừa làm vừa học năm 2024 như sau:

1. Ngành tuyển sinh đào tạo

- Từ trình độ trung cấp lên trình độ đại học: Ngành Giáo dục Mầm non

- Từ trình độ cao đẳng lên trình độ đại học: Ngành Giáo dục Mầm non

2. Đối tượng tuyển sinh

Người đã có bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm hoặc bằng tốt nghiệp cao đẳng

sư phạm ngành Giáo dục Mầm non.

3. Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào

- Người đã tốt nghiệp trình độ Trung cấp, cao đẳng ngành Giáo dục mầm non

trước ngày 07 tháng 5 năm 2020 phải đạt: Điểm trung bình chung học tập toàn khóa

học đạt từ 5,0 trở lên (tính theo thang điểm 10) hoặc điểm trung bình chung tích lũy toàn

khóa học đạt từ 2,0 trở lên (tính theo thang điểm 4).

- Người đã tốt nghiệp trình độ Trung cấp, cao đẳng ngành Giáo dục mầm non

từ ngày 07 tháng 5 năm 2020 phải đạt một trong các tiêu chí sau:

+ Học lực lớp 12 đạt loại giỏi trở lên hoặc điểm trung bình chung các môn văn

hóa cấp THPT đạt từ 8,0 trở lên;

+ Tốt nghiệp THPT loại giỏi trở lên hoặc học lực lớp 12 đạt loại khá và có 3 năm

kinh nghiệm công tác đúng với chuyên môn đào tạo;

+ Tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng đạt loại giỏi trở lên;

+ Tốt nghiệp trình độ trung cấp, hoặc trình độ cao đẳng đạt loại khá và có 3 năm

kinh nghiệm công tác đúng với chuyên môn đào tạo

2

4. Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển

4.1. Môn thi

Mỗi thí sinh phải thi 03 môn: Toán cơ sở, Văn học trẻ em, Phương pháp giáo

dục khoa học cho trẻ mầm non.

4.2. Hình thức thi: Thi tự luận

4.3. Thời gian làm bài: 120 phút

4.4. Nguyên tắc xác định điểm trúng tuyển

 - Điểm của từng môn phải đạt từ 5,0 (năm) điểm trở lên theo thang điểm 10.

 - Điểm xét tuyển = Tổng 03 môn thi tuyển + Điểm ưu tiên (nếu có) theo khu

vực và đối tượng.

 - Điểm xét tuyển lấy từ cao xuống đến khi hết chỉ tiêu.

5. Thời gian tuyển sinh: Bắt đầu từ  ngày 15/5/2024.

6. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh

- Mỗi thí sinh phải nộp 02 bộ hồ sơ đăng ký tuyển sinh (01 bộ lưu tại Trường

ĐHSP Hà Nội 2, 01 bộ lưu tại Trường Cao đẳng Sơn La) do Trường ĐHSP Hà Nội 2

phát hành. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh tuyển gồm có:

+ Phiếu tuyển sinh đại học (có xác nhận của cơ quan hoặc địa phương).

+ Bản sao hợp lệ bằng tốt nghiệp THPT.

+ Bản sao hợp lệ học bạ cấp THPT.

+ Bản sao hợp lệ bằng tốt nghiệp cao đẳng/trung cấp.

+ Bản sao hợp lệ bảng điểm/phụ lục văn bằng tốt nghiệp cao đẳng/trung cấp.

+ Bản sao hợp lệ giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên tuyển sinh (nếu có).

+ Căn cước công dân (bản phô tô)

+ 02 ảnh chân dung cỡ 4x6 trong thời hạn 6 tháng tính từ ngày chụp đến ngày

nộp hồ sơ

+ Giấy xác nhận thời gian công tác có 3 năm (36 tháng) kinh nghiệm công tác

đúng với chuyên môn đào tạo (áp dụng đối với thí sinh đã tốt nghiệp từ ngày 07 tháng

5 năm 2020 đến ngày nộp hồ sơ tuyển sinh: đã tốt nghiệp THPT có học lực lớp 12 đạt

loại khá hoặc thí sinh đã tốt nghiệp trình độ trung cấp/trình độ cao đẳng đạt loại khá).

7. Thời gian đào tạo

-  Từ trình độ trung cấp lên trình độ đại học: Từ 2,5 năm đến 03 năm

-  Từ trình độ cao đẳng lên trình độ đại học: 1,5 năm đến 02 năm

-  Thời gian học: Thứ Bảy, Chủ nhật trong tuần, liên tục trong các tháng hè.

8. Địa điểm đào tạo, kinh phí đào tạo

3

- Địa điểm đào tạo: Trường Cao đẳng Sơn La.

- Văn bằng tốt nghiệp: Bằng cử nhân do Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 cấp

- Kinh phí đào tạo: Người học đóng phí theo quy định.

9. Địa điểm nhận hồ sơ:

Trung tâm Tuyển sinh - Hướng nghiệp và Giới thiệu việc làm Trường Cao đẳng

Sơn La. Địa chỉ: 310 Đường Lê Duẩn, Tổ 2, Phường Chiềng Sinh, Thành phố Sơn La,

Tỉnh Sơn La, Điện thoại: 02123.874.546.

DĐ: 0983.743.932 (T Nhậm); 0988799119 (C Hương) ; 0399.388.995 (T Nghị); 0389.778.699  (C Thảo).

(Kèm theo Thông báo tuyển sinh năm 2024 của Trường ĐH Sư phạm Hà Nội 2).

Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng thông báo đến các cá nhân có nhu cầu đào tạo

được biết để đăng ký và hoàn thiện hồ sơ./.

Nơi nhận:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/thành phố;

- Các trường mầm non trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị trong trường;

- Ban Truyền thông (Trang P.TC-HC);

- Lưu VT, T.TSVL (05 bản).

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T08:45:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T10:59:31+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T11:00:04+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T11:00:16+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!